
AYUNTAMIENTO DE PLOU
C/ SAN VICENTE, S/N. 44213 TERUEL TEF/FAX: 978-810325. N.I.F: P4419500F 

Expediente nº: 19/2023 
Procedimiento: Convocatoria del Pleno de la Corporación en sesión extraordinaria. 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N. º 10-2023 DE CONVOCATORIA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 
FECHA 26-06-2023 

Vistas las pasadas elecciones celebradas el día 28/05/2023 y la consecuente constitución de 

este Ayuntamiento el día 17/06/2023 de conformidad con el artículo 38 del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 

28 de noviembre, y el 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

RESUELVO 

PRIMERO. Convocar sesión extraordinaria del Pleno de esta Corporación, para el próximo día 

26/06/2023  a las 09´00 horas, en el Salón de Sesiones de la Corporación, a tal efecto se fija el siguiente, 

ORDEN DEL DÍA 

PRIMERO. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR DE FECHA 17/06/2023. 

SEGUNDO. ESTABLECER LA PERIODICIDAD DE LAS SESIONES PLENARIAS. 

TERCERO. CREACIÓN DE LAS COMISIONES INFORMATIVAS. 

CUARTO. SORTEO PÚBLICO PARA LA DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE  DE LA 

MESA ELECTORAL PARA LAS ELECCIONES GENERALES (CONGRESO DE LOS DIPUTADOS Y DEL 

SENADO) A CELEBRAR EL DOMINGO DIA 23 DE JULIO DE 2023. 

En Plou, a 20 de junio de 2023, 

EL ALCALDE, 

FDO: PEDRO LOU RUBIO. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 




